UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STTTT-TTBCXB
V/v đôn đốc triển khai tuyên truyền và sử

dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ truy

nhập Internet băng rộng di động đến cấp

xã/phường (lần 2)

Kiên Giang, ngày         tháng     năm 2025

       Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Báo Kiên Giang;

   - Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2138/BTTTT-CVT ngày 03/6/2024 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc phối hợp tuyên tuyền sử dụng ứng dụng i-Speed để

nâng cao chất lượng dịch vụ di động 4G, Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh ban hành

Công văn số 1428/UBND-KGVX ngày 05/7/2024 về việc tuyên truyền sử dụng

ứng dụng i-Speed để đo lường, nâng cao chất lượng dịch vụ di động 4G. Qua thời

gian thực hiện, tỉnh đạt được kết quả tích cực, được Bộ Thông tin và Truyền thông

ghi nhận. Tuy nhiên, số lượng sử dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập

Internet băng rộng di động có nơi chưa đạt theo yêu cầu (yêu cầu tối thiểu 300

mẫu/tháng/địa phương) và kết quả không đều, có nơi rất thấp ở cấp xã/phường. Vì

vậy, Bộ Thông tin và Truyền thông gửi các Công văn1 đến UBND tỉnh để đôn đốc

triển khai tuyên tuyền và sử dụng ứng dụng i-Speed.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục

thực hiện công tác tuyên tuyền và sử dụng ứng dụng i-Speed, cụ thể như sau:

1. Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên

tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo UBND các huyện, thành phố (chỉ đạo hệ

thống thông tin cơ sở) đa dạng hình thức, đảm bảo hiệu quả thông tin, tuyên truyền

đến cán bộ, công chức, người dân về mục đích, ý nghĩa việc sử dụng ứng dụng i-

Speed và hướng dẫn họ cách thức sử dụng (tham khảo hướng dẫn tuyên truyền, cài

đặt và sử dụng i-Speed tại Công văn số 2495/VNNIC ngày 22/7/2024 của Trung

tâm Internet Việt Nam kèm theo).

1 Công văn số 4459/BTTTT-CVT ngày 18/10/2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc

đôn đốc triển khai tuyên tuyền và sử dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet băng

rộng di động đến cấp xã/phường.

Công văn số 5691/BTTTT-CVT ngày 31/12/2025 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc

đôn đốc triển khai tuyên tuyền và sử dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet băng

rộng di động đến cấp xã/phường.

2

2. Các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan tăng cường việc thực hiện đo, đảm

bảo số lượng mẫu đo đạt tối thiểu 300 mẫu/tháng tại mỗi địa phương. Đặc biệt

chú trọng đến cấp xã/phường để cung cấp đủ dữ liệu đánh giá chất lượng mạng

Internet.

3. Báo cáo kết quả thực hiện (bao gồm: số mẫu đo, các giải pháp đã triển

khai, những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện) trước ngày

20/02/2025; định kỳ ngày 10 các tháng tiếp theo gửi báo cáo kết quả thực hiện

về Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp. Liên hệ số điện thoại 0918082929 (bà

Đoàn Ngọc Linh).

Kèm theo Công văn số 2138/BTTTT-CVT; Công văn số 1428/UBND-

KGVX; Công văn số 4459/BTTTT-CVT; Công văn số 5691/BTTTT-CVT; Công

văn số 2495/VNNIC./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, dnlinh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

		2025-02-14T09:30:40+0700

		2025-02-14T10:52:07+0700

		2025-02-14T14:19:51+0700

		2025-02-14T14:19:52+0700

		2025-02-14T14:19:52+0700

		2025-02-14T14:19:53+0700